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Kuvassa kristillisen kasvatuksen toimiston
kaapilla esittelen rippikouluopetuksen kirjaa
kirjasarjasta, jota käytämme kirkossa.
Kuva: Tuula Pelkonen

Olá meus amigos! – Terveiset teille ystävät, tuttavat ja lähettäjät

Kylläpä vuosi on mennyt vauhdikkaasti, jälleen kerran! On vuoden viimeisen, joulukirjeen aika.

Minulla on ollut vauhdikkaat ja työntäyteiset (Suomen syys)kuukaudet  - täällähän olemme eläneet ”kevättä”
ja nyt ”kesää”. Tämä marraskuu on vielä eri tehtäviä täynnä. Tiivis, mutta mielenkiintoinen työrupeama:
suunniteltavaa ja valmisteltavaa, kommentoitavaa, työmatkoja, erityisempiä ohjelmia ja vieraita. Kun on eri
juttuja tehtäväksi, niin minulla on yleensä hyvä olo. Tunnen eläväni ja olevani hyödyksi. Mutta samalla
odotan kyllä jo joulukuun rauhaa. Jospa silloin sitten palaudutaan. Pysyy tasapaino.

Työn kohokohtia viime kuukausina
Tässä joitakin poimintoja hommistani ja menoistani: Elokuussa
meillä oli Lähetysseuran koko työntekijäporukan yhteiset
työntekijäpäivät. Tämä olikin ensimmäinen kerta näin suurella
porukalla yhdessä.

Syyskuussa onnistui pitää jälleen rovastikunnallinen
pyhäkouluopettajakoulutus Etelä-Angolassa Shangalalassa. Ja
kuten ennenkin, tämä oli jälleen erinomainen oppimisen
kohtaaminen.

Juhlimme kirkossa uuden Maria-diakonin
virkaanasettamista. Jokaisesta uudesta
työntekijästä iloitaan yhteisesti, kun pienessä
kirkossa työntekijöistä on puutetta. Pidin
myös oppitunteja kirkon raamattukoulussa
pappi- ja diakoniaopiskelijoille.
Kollegani, diakonian asiantuntija Anna
Tikum tuli vierailulle Angolaan tekemään

Kuvassa diakonin virkaan vastavihitty Maria Liileimo
Namayakan kirkossa. Alttarin takana pastorit vasemmalta
lukien: Rosa de Lima, José Kamati, piispa Tomás Ndawanapo,
Paulus Mumbala, Wilson Weyulu (jää Marian taakse) ja
Dionisio Popawa.
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kartoitusta Angolan kirkon diakoniatyöstä. Minä olin jo totutusti kuskina ja tulkkina. Hänen kanssaan olin
Etelä-Angolassa, Lubangossa ja Luandassa. Luandassa jatkoin vielä omissa kristillisen kasvatuksen
ohjelmissa nuorten kanssa.

Pääsin juhlimaan lokakuussakin, kun Etelä-
Angolassa Curocan maaseudulla vietettiin
sekä uuden Ombwakadhen seurakunnan
perustamista, kirkkorakennuksen (kuvassa
vasemmalla) vihkimistä, että pastori-
Juniaksen seurakunnan vastaavan tehtävään
asettamista. Oli kyllä mielenkiintoinen ja
mieleen jäävä, myös silmiä avaava ja
opettavainen vierailu. Laulu raikui
kirkkokansan marssiessa uudelle kirkolle.
Lapsia ja nuoria oli todella paljon.

Kun Tomas-piispa kutsui minut mukaan vierailulle, hän sanoi: ”Haluaisin kutsua sinut tälle matkalle
tutustuaksesi siihen sosiaaliseen ja kulttuuriseen todellisuuteen, kaukana siitä, mitä tunnemme ja näemme
kaupungeissa ja Shangalalassa tai Cuvelaissa tai Namayakassa (ovat maaseutukeskuksia). Kirkolla on siellä
alueella muinainen seurakunta ja terveyskeskus mudhimba- ja muhakaona-kansojen keskuudessa.” Ja
todella, vierailu kyllä auttaa minua ymmärtämään jälleen paremmin olosuhteita, joissa Angolan ev.-lut.
kirkko työskentelee.
Mukanamme oli myös tuttu vieras Suomesta, Lähetysseuran entinen työntekijä Tuula Pelkonen, joka
työskenteli ennen juuri tuolla mainitulla läheisen Tjavikwan terveyskeskuksessa. Minä olin kuskina, ja
onneksi ajaminenkin meni jälleen ihan hyvin. Olin varautunut hirvittävän huonoon reittiin, mutta
yllätykseksemme sinne olikin rakennettu pitkä pätkä erinomaista asfalttitietä, jota pystyi helposti ajelemaan
satasen vauhtia. Huonoa, kivien päällä erittäin hitaasti mukellusta olikin verrattain lyhyt matka. Huh.
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Viime viikkoina olemme myös valmistelleet tahoillamme eri asioita tämän kuun lopulla, ensi viikolla,
pidettävää Angolan ev.-lut. kirkon kirkolliskokousta varten. Minä olen mukana kirkon tulevan 4-
vuotiskauden strategiatyöryhmässä ja sen tiimoilta kommentoin sitä. Myös muita asiakirjoja on ollut nyt
loka-marraskuussa luettavana, tehtävänä ja kommentoitavanani. Lisäksi näiden kaikenlaisten ohjelmien
ohessa mietin ja yritän hahmottaa paremmin ensi vuoden ohjelmia ja työsuunnitelmiani. Eli samaan aikaan
tehdään töitä eri aikakerroksissa, tässä ja tulevassa.
Joulukuussa ehkä sitten taas hiljenee
työrintamalla. Ja mieli karkaakin miettimään
jo nyt, että mitenhän vietän joulun seutua tänä
vuonna.

Pidän tästä reippaasta, kutsuvasta virrestä
kuvassa oikealla. Saakoot nämä sanat olla
muistutuksena niin tulevaa kirkolliskokousta
kuin meitä kaikkia kristittyjä varten. Kuvan
ensimmäiset säkeistöt vapaasti käännettynä:
”Kristitty, sinulle on työ, joka vaatii täyttä
omistautumistasi. Tule iloiten seuraamaan
Kristusta. Vain sinä kristitty voit sen tehdä.
Tehdään työtä Jeesuksen hyväksi! Tehdään työtä
auliisti, uskollisesti! Palvella Häntä on ilo. Vain
sinä kristitty voit sen tehdä.
Mestari valmisti sopivan tien jokaiselle
uskovalle pelastaessaan hänet. Jeesus kutsuu
sinua tässä työhön. Miten muuten työ tulisi
tehdyksi, ellet sinä tee?”
Angolan ev.-lut. kirkossa käytetään ainakin
kolmea virsikirjaa. Tämä virsi on Povo cantai
(Kansa laulakaa) -kirjasta.

Tällainen söpöstys vielä mukaan tähän kirjeeseen
teillekin iloksi. Shangalalassa kaksi rohkeaa apinaa
uskalsi käydä pihapiirissä tekemässä tuttavuutta.
Apinalapsi ja -teini. Kuvassa se teini.

Noita harmaita eläimiä sopivan matkan päässä
ihaillessani mietin, että monesti näen vastaavaa
kiinnostusta, uteliaisuutta, rohkeutta ja
viitseliäisyyttä myös ihmisnuorten keskuudessa. On
ilo työskennellä heidän kanssaan.
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Adventtiajan tervehdys
Pian koittaa adventin aika. Uusi
kirkkovuosi alkaa. Jouluradio on jo
avautunut. Pian laulellaan Kauneimpia
Joululauluja:
https://kauneimmatjoululaulut.fi/
Katselkaapa muuten tämän vuoden
joululauluvihkoa ja materiaalia, mitä
löydätte siitä Angolasta.
Minä olen alkanut jo odottaa joulua,
vaikkei minulla ole taaskaan suuria
suunnitelmia vielä tässä vaiheessa. Vielä
ehtii, aina jotain ehdotuksia ja ohjelmia
ilmaantuu. Jotain aikeita on jo kuitenkin:
lanttulaatikko (sitä varten toin asioikseni
lantun Suomesta), Suomesta tuotua glögiä
ja pipareita, uusi kuusiverho,
joulukoristeiden laitto 1. adventista alkaen,
joulu-cd:iden ja jouluradion kuuntelu… Ja tietysti aion jouluna saunoa, olin sitten missä tahansa. Jotakin
kivaa ja erityistä täytyy kehitellä helteisen ja toivottavasti sateisen joulun viettoon.

Haluan toivottaa kaikille teille rakkaille ja tärkeille työn tukijoille ja seuraajille rauhaisaa ja siunattua joulun
aikaa. Kiitän myös yhteistyöstä ja yhteisestä matkanteosta tämän vuoden aikana! Johdattakoon ja varjelkoon
Jumala meitä myös ensi vuonna 2025!

Kiitos, että uskollisesti rukoilette työn ja Angolan
kirkon puolesta. Rukoukset todella kantavat!
Kiitos, kun olet mukana tällä matkalla kanssani
Angolan ja Afrikan maisemissa.
Jatkukoon yhteinen työmme Jumalan käsinä ja
jalkoina maailmassa!

Siunausta!
Terveisin Teija Lievonen

Tässä kuvassa olen Shangalalan apinanleipäpuiden kanssa.
Kuva: Anna Tikum

Katsokaa! Yksi ihmetyksen aihe on, miten ennen sateiden
saapumista useat puulajit kukkivat valtoimenaan, siis ennen
sateita! Tässä kuvassa pihaporttimme ihastuttava liekkipuu. Puun
kukat ovat jo varisseet, mutta värimaailmaltaanhan tämä puukuva
sopii lähestyvään jouluun.
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Joulu tulee, hiipii hiljaa arkeen,
tuo sieluun rauhan, toivon, vapauden.
Joulu tulee, hiipii hiljaa arkeen,
tuo juhlamielen kanssa kiitoksen.
Syntynyt on Vapahtaja ihmeellinen!
Nimi korkein kaikuu halki taivaiden!
Seimen luota löytyy pienoinen.

Joulu tulee, valkeus voittaa varjon,
ja mielen täyttää lupaus Jumalan.
Joulu tulee, valkeus voittaa varjon,
ja toivon näyttää ylle maailman.
Syntynyt on Vapahtaja ihmeellinen!
Nimi korkein kaikuu halki taivaiden!
Kunnia on yksin Jeesuksen.
- Pyry Survo -

Kannattaa käydä tykkäämässä ja seurata Lähetysseuran Facebook-sivuja! Sieltä voi seurata

lähetyskuulumisia työalueilta maailmalla ja Suomessa.

Tuore esittelyvideo itsestäni ja lähetystyöstä on YouTubessa. Linkin kautta pääsee suoraan videoon:

https://youtu.be/-eM0i4J5RRs

Ei kannata lähettää isompaa postia minulle tai Angolan hankkeisiin. Uuden tullisysteemin mukaan ihan
kaikki ulkomailta tuleva posti on tullattava, siitä tehtävä selvitys ja maksettava sekä tullille että postille. On
ihana ajatus, että haluatte muistaa myös konkreettisilla asioilla, mutta jospa tekisimme niin, että Suomessa
käydessäni (tai jos joku muu on Suomesta käymässä täällä) voin ottaa vastaan teiltä juttuja ja tuon itse
mukanani laukuissa, niin vältetään tuo posti-tulli-show.
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Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon 58735 tai

tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Teija Lievonen
KM, käsityön ja uskonnon
opettaja
- Asiantuntija, lapset ja nuoret
- Asuinpaikkana Lubango
Angolassa
- Rautavaaralaislähtöinen, mutta
porvoolaistunut savolainen

Rukousaiheet
 Angolan kirkolliskokous,

keskustelut sen aikana ja
päätökset

 Kiitos onnistuneista ja varjelluista
työmatkoista ja -ohjelmista

 Ohjaa ensi vuoden
suunnittelussa ja tulevissa töissä

 Siunaa kaikkien joulunaika ja
kosketa ihmisiä jakamaan
saamastaan hyvästä

 Siunaa Lähetysseuran kaikkea
työtä ja johdata tulevaisuuden
suunnitteluissa

 Varjele liikenteessä
 Äitini ja muu perheeni Suomessa

uudessa elämäntilanteessa ilman
isäämme

 Kiitos tärkeistä, työtä uskollisesti
tukevista seurakunnista ja
ihmisistä


